Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 26211525- R: 211
GABINETE DO VEREADOR BRUNO COSTA

INDICAÇÃO N° 565, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017.

11 Vereador subscrito na forma regimental, depois de cumpridas as
formalidades regimentais de praxe, -INDICA ao fxm. -° Sr. Chefe do Poder
Executivo a liberação junto aos órgãos competentes, objetivando a utilização
do espaço público do Município, para uma vez por mês, realizar o Projeto
"VIVER BEM É VIVER COM SAÚDE", proposto pelo CENTRO MÉDICO LIFE LAGOS
LTDA., cuja ação é feita em um ônibus adaptado com dois consultórios médicos,
com capacidade para cerca de 200(duzentos) atendimentos por dia. Na
primeira etapa do atendimento serão coletadas informações socioeconômicas,
seguida de uma triagem realizada por enfermeiros, e posteriormente seguirão
para atendimento e orientação médica gratuita, conforme proposta apensada a
presente.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem por escopo sugerir ao Executiva a ação
apresentada pela empresa L'ENTIW" RÉDIEWIIFE LAGOS LTDA., inscrita sob' o
CNPJ 10.858.545-97, situada nálvenidá São Pedro, n° 455 — Parte — Estação,
São Pedro da Aldeia/RJ, em parceria com o Vereador Presidente desta Casa,
qual acredita que com esse atendimento preventivo muitas vidas serão salvas

.e 	-heverá—urne -redução '-É iignifitetive n ,d•rneride 	Aufticipãl,
Postos de Saúde e UR.

Em se tratando de medida de oportuno alcance social e considerando
o indiscutível conteúdo meritório da proposição, tenho certeza de que contarei
com o apoio do Poder Executivo Municipal,

CIENTE 	Sala das Sessões, II de s
Contou pxpedion p dt Some°
do Dia  Jq  ouirika,

e
JENTE

C di. S. P. A.

'ir' 	E m
BRUN I 	ÇA DA COSTA ---

Verea ar - Presidente -

DESPACHO
mbrode2017xecretaria para/. It

die

P Tom', c2.
Br do COSt‘.

PRESIDENTE
C. NI. S. P. A.